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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
P> Aktivet maonetare 108,069 19,217
1 Banka 29,985 12,091
2 Arka 78,084 7,128
P Investime 0 0
1 Né lituj pranésie té njésive ckonomike brenda grupit 0
2 Aksionel e vela 0
3 Te tjera Financiare 0
P Té drejta té arkétueshme 8,508,589 5,843.896
1 Nga aklivitati i shfrytézimit 8,499,039 2,039,769
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3 Nga njésité ekonomike ku ka inleresa pjesémarr8se 0 4]
4 T8 ljera 9,550 3,803,927
5 Kapital i nénshkruar | papaguar 0 0
P Inventarét - 33,087,767.0
1 Léndé e paré dhe maleriale & konsumueshme - 30,358,965.0
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukle - -
3 Produkie lé galshme - -
4  Malira - 322,322.0
5 Aklive Biologjike (Gjé e gjalle né milje e mafméri) -
8 AAGJM té mbajtura pér shitje = 9
7 Parapagime pér inventar - 2,406,460.0
P Shpenzime t8 shtyra 0 16,939,490.0
P T& ark&tueshme nga té ardhurat e konstatuara 0 0
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 8,616,658 55,890,170
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 0 0
1 Tiuy pronésie né njésité ekonomike brenda grupit a 0
2 Tituj & huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit a 0
3 Tiuj pronésie né njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémariése 0 0
4 Titwj t& huadhénies né njésilé ekonornike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
5 Tiluj t& tjeré té mbajtur si aklive afatgjata Q 0
6 Tituj té tieré té huadhénies 0 0
P Aktivet materiale 219,030,074 169,289,719
1 Toka dhe ndértesa 54,576,941 -
2 Imprante dhe makineri 159,376,232 168,833,403
3 Té& ljera Instalime dhe pajisje 5,077,901 456,316
4 Parapagime pér aklive materiale dhe né proces 0 (]
P Ativet biologjike 0 0
P Aktive jo materiale: 0 0
1 Koncesiane,palenta licenca,marka treglare,té drejta dhe aktive t& ngjashme
2 Emrvii Miré
3 Farapagime pér AAJM
B Aktive tatimore t& shtyra £ -
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar ,7” ¥ \BL‘\}\ % 0
Il TOTALI AKTM%\? \FAT 'ﬂ’@.‘\_ \ 219,030,074 169,289,718
e\ 225,179,889
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
P Detyrime afatshkurtra: 206,768,614 225,799,889
1 Titujt e huamarrjes = -
2 Delyrime ndaj institucioneve té kredisé 0 0
3 Arkétime né avancé pér porosi 0 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 85,120,175 106,471,709
5 Déftesa lé pagueshme 0 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 113,358,461 116,592,830
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore 3,520,092 2,707 848
9 Té pagueshme pér delyrimat tatimore 4,769,886 27,502
P Té pagueshme pé&r shpenzime t& konstatuara 0 0
P Té ardhura té shtyra 0 )
P Provizione 0 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 206,768,614 225,799,889
P Detyrime afatgjata: 0 0
1 Titujt e huamarrjes 0 0
2 Detyrime ndgj inslitucioneve té kredisé 0 0
3 Arkétimet né avancé pér porosi 0 0
4 Té pagueshme pér aklivitelin e shirytézimit 0 0
5 Déflesa 6 pagueshme 0 0
6 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
8 Té& ljera té pagueshime 0 0
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P T& ardhura té& shtyra 0 0
P Provizione: 1] 0
1 Provizione pérpensionet
2 Provizione 1é tiera
P> Detyrime tatimore té shtyra 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 206,768,614 225,799,889
P> Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
P Primi i lidhur me kapitalin 0 0
P Rezerva rivlerésimi 0 )
P> Rezerva té tjera 0 0
1 Rezerva ligjore - -
2 Rezerva statutore 0 0
3 Rezerva té tjera 0 0
P Fitimi i pashpérndaré -720,000 -720,000
P Fitim / Humbja e Vitit 21,498,118 0
Totali i Kapitalit 20,878,118 -620,000
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 227,646,732 225,179,889




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shifrytézimit té klasifikuara sipas natyrés
Nr Parshkrimi i Elementeve 2016 2014
P | Té ardhura nga aktivileti i shirytézimit 44, 116,130.0 1,699,808.0
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve t§ gatshma dhe prodhimit né proces - o
p- | Puna e kryer nga njésia ekenomike dhe e kapitalizuar 57.449.412.0
P [ TE ardhura té tjera té shfrytézimit -
totall 101,568 842.0 1,699,808
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 61,002,309.0 1,699,808
1 Lénda e paré dhe maleriale lé konsumugshime 50,460,262.0 1,699,808.0
2 1§ ljera shpenzime 10,542,047.0 0
P |Shpenzime té parsanelit 3,176,826.0 0
1 Paga dhe shpirblime 2,845 960.0
2 Shpenzime € sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas 330,866.0 =
nga shpenzimet pér pensionet) 0
0
P | Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 12,018,257.0 -
P |Shpenzime té tjera shfryt8zimi -
Totali shpenzimeve 76,197,392 1,699,808
P |T& ardhura té tjiera 0 0
T& ardhura nga njésité akonamike ku ka interesa pjestmarrése (paragitur 0 0
vegmas 8 ardiimral _nga nfésite ckonomike brendea grupit)
Té ardhura nga investimel dhe hualé e (jera pjess e akliveve afalgfata o 0
(paragitur vepmas 1€ ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Inleresa € arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paraqitur 0
veecmas & ardhurat nga njésité ekonomike bronda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 0 a
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financlare 59,621 0
Shpenzime interasf dhe shpenzime té ngjashme (paragilur vegmas 59,621
shpenzimet per t' paguar ok njésité ekonormike brende grupit) !
2 _Shpenzime 16 fora financiare
P |Pjesa e fitimitthumbles nga pjesémarrjat 0 0
b |FitimilHumbja para tatimit 25,308,529 0
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 3,810,411 1]
1 Shpenzirmi aktual | tatimit mbi fitimin 3,810,411
2 Shpenzimii tatim fitimit té shiyré 0 0
3 _Pjesa s tatim fitimit te pjesémarnijeve 0 0
P |Fitimi/Humbja e vitit 21,498,118 1]
» [Fitimi/Humb]a p&r: 21,498,118 )
Fronarét e njésisé ekonamike mémé 10,964,040 0
Intaresat jo-kanitrolluesa 10,534,078 1]
Pasqgyra e té Ardhurave Gjithépérishirése
| Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Fitimi/Humbja e vilit 21,498,118 0
Té ardhura té tjera gjitheparfshirése pér vitin: 0 0
Diferencal (+/-) nga pérkthimi | monedhgs né veprimtari 1& huaja 0 0
Diferencal (+/-) nga rivlerésimi i akliveve afatgjata materiale 0 0
Diferencal {+/-) nga rivier&simi i aklivet financiara t& mbajtura pér shitje 0 Q0
Pjesa e t& ardhurave gjithéparishirése nga pjesémarrjel 0 0
P |Totali i t& ardhurave € ljera gjithépéifshirése pér vitin 0 0
b |Totali i t& ardhurave gjith&périshirése pér vitin 0 0
P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérishirise pér: 0 0
Pronaiiit @ njisisé ekonornike mémé 0
nlergsal fo-konlollusse g
(=] ATIT TATIMOR
[ » [Fitimi/Humbja para tatimit 25,308,529 0
a Shpenzime te pa njohura per efekt fiskal c4 208 0
Amortizimi tej normave fiskale 0 0
shpenzime prije edhurim tej kufirit lejuar 0 0
Gijoba,penalitele demshperblime 94,208 0
Provizione e shpenzime le tjera te pa njohura £ 0 B 0
vlgra'dimbet tiveve te gend.kur eshte me madhe sé te ardhurat 0 0
-JEHRIAIMES are mbi 1:4) % 0 0
P |Piesenda mb]g e bakidey 0 0
P [FitiriA a Hogalitfés\tatimit \ 25,402,737 0
‘F ,Shpe /it Miri\nbi fitimin \ 3,810,411 0
3 (3  fLali i34 $hiyri 0
' jerelvi . 21,498,118 0
b



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015

2014

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

21,498,118

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

12,018,257

Zhvlerésimi | aktiveve afatgfata materiale

Fluksi | mjeteve monetare i pérfshiré né akiivitetet investuese:

Fitim nga shilja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

16,939,490

-2,039,769

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe 16 tiera

-2,664,893

218,857,119

Rénie/(rrilje) né inveniaré

33,087,767

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshime

-19,031,275

(32,925,907)
(16,258,383)

Rritje/{rénie) né detyrime pér punonjésit

1,675,088

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

61,847,464

169,308,148

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-61,758,612

Para neto té pérdarura pér bletfen e filialeve

Para nefo t& arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e akliveve afatgjata materiale

-61,768,612

-169,289,719

Arkétime nga shitjia e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shitja e investimeve {é tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove (& transaksfonit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve t& pdrdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve (é qirasé financiare

interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e financimit

=li=l1 k=1 =1 l=1E=1 =R =R E=1 k=] k=]

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjetevemonetare

88,852

18,429

Mjete monetg;ﬁmﬂﬁﬁ?g@nté té mjeteve monetare mé 1 janar\ k

19,217

788

Efekti !}@ﬁ}éﬁé@?ﬂ‘@*ﬁé kémbimit t& mjeteve monetare \

0

Mjete moq%ga{fe dﬁk&ﬁuwa\@"é t& mjeteve monetare mé 31 dhjeto\' -

108,069

19,217




Shogeria :

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
Né€ njé pasqyre té pakonsoliduar

2015

" Gur Shpat Energy " sh.pk, TIRANE |

Kapitali i

rregjistruar(a)

ksionar)

Primi i
-aksionit

‘Rezerve
Rivlersimi

Rezerva
- ligjore

Rezerve
Statusore

Rezerva
te ..._.mo_,m.

Fitimi

pashpérndare

Fitim/humbj
e vitit

Totali

[Pozicioni mé 31 Dhjetor 2014

|Rritje e rezervés sé kapitalit

Pozicioni mé 31 Dhjetor 2013

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabél
Pozicioni I rregulluar o
Te ardhura .mm::_umlw:mmm per vitin
Fitimi /humbije e vitit B

Transaksione me nazmﬁﬁm.:vmﬂmam n__sam:_mv.
Rritje e rezervés sé kapitalit
Emetimi | aksicneve

Te ardhura u_.::.vmlm:_m.mwm... vitin
Fitimi /humbije e vitit
Transaksione me pronarét( shperdarje dividente)

Emetimi | aksioneve

100,000

100,000

100,000

(720,000)

(720,000)

(720,000)

21,498,118

(620,000)]
(620,000)

(620,000)

21,498,118

Pozicioni mé 31 Dhjetor 2015

100,000

(720,000)

21,498,118

20,878,118




SHOQERIA " GUR Shpat Energy" shpk

NIPT K914250170

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015

o : Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2015 Shtesa Pakesime 3”12!23)1 5
1 |Toka 0
2 |Ndertime 1 0] 57,449,410 0 57,449,410
3 |Makineri,paisje 169,202,675 2,068,200 171,271,875
4 |Mjete transporti 0 2,240,000 2,240,000
5  |kompijuterike 1 87,043 0 87,043
1 |2yre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 169,289,718 61,758,610 0 231,048,328
Amortizimi A.A.Materiale 2015
- . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01“11”2315 Shtesa Pakesime [ oot tte
1 |Toka 0
2 |Ndertime 2,872,471 2872471
3 |Makineri,paisje,vegla 8676024 8,676,024
4  |Mijete transporti 448,000 448,000
5  [xompjuterike 21761 21,761
1 |zyre
2 0
3 0
4 0
TOTALI 0 12,018,256 0 12,015,256
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
o i . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 0”0”2:]15 Shtesa Pakesime 31/12/2015
1 |Toka 0 0
2 [Ndertime 57,449,410 2,872,471 54,576,939
3 |Makineri, paisie,veqla 169,202,675 2,069,200 8,676,024 162,595,851
4 |Mjete transporti 2,240,000 448,000 1,792,000
5 |kompjuterike 87,043 0] 21,761 65,282
1 |2yre 0
2 0
3 /I 0
4 /|l 0
TOTALI 7 169,289,718 61,758,610| 12,018,256 219,030,072

ADMINISTRATORI
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SHOQERIA "Gur Shpat Energy" shpk

NIPT K814250170
Pasqyre Nr.3
000/1ek
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1{Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore,pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5[Tregti Tregti artiku] industrial
6| Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tjera
I Totali i te ardhurave nga tregtia
9|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera 57449
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, proadhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdao lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Pradhime energji 43515
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Pradhim Prodhime te tiera 639
i Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport Transport mallrash
21|Transport Transport malli nderkombetare
22| Transport Transport udhetaresh
23|Transport Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi Sherbime financiare
25|Sherbimi Siguracione
26|Sherbimi Sherbime mjekesore
27|8herbimi Bar restorante
28{Sherbimi Hoteleri
29|Sherbimi Lojra Fati
30(Sherbimi Veprimtari televizive
31|Sherbimi Telekomunikacion
32(Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33(Sherbimi Profesione te lira
34|Sherbimi Sherbime te tjera
Vv Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (I+11+111+1V+V) 101,603




Te punesuar mesatarisht per vitin 2012

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

RIo|M|O

Me page me te larte se 84.100 leke

Totali (\

ADMINISTRATORI




SHOQERIA "GUR Shpat Energy " shpk
NIPT K814250170

Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numii | Kodi -
TE ARDHURAT Llogarise Statistiker | Vit 2015 Vit 2014
1 |Shitjet gjithsej (a + b +¢ ) 70 11100 0 0
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703|11101 44,153 1,930
b)| Te ardhura nga shitja @ Shérbimeve 704 11102 0 0
¢)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 0 0
a)|Qeraja 7081 111041
b) [Komisione 7082 111042
c) | Transport per te tjeret 7083 111043
3 |Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e
prodhimeve né proges : 71 11201 0 0
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4| Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300 0 0
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 57,449
Té€ ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 0 0
Té tlera 75 11500
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 0 0
1) | Totali i te ardhurave I= (142+/-3+4+5+6+7+8) 11800 101,602 0
SHOQERIA "GUR SHPAT ENERGY " shpk
NIPT K914250170
Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numili Kodi . .
SHPENZIMET Llogarise Statistikor Viti 2015 Viti 2014
1 Blerje, shpenzime (a+/-h+c+/-d+e) 60 12100 81,003 0
1) |Blerje/shpenzime materiale dhe maleriale té tjara 6014602 12101 50461 1700
) | Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102
) | Mallra té& blera 605/1 12103
) | Ndryshimet e gjéndjeve 18 Malrave (+/-) 12104
) | Shpenzime per sherbime 605/2 12106 10,542 0
2 |Shpenzime per personelin (a+h) B4 12200 353
3- | Pagat e personelit 641 12201 2,845 329
b- | Shpenzimet pér sig.shoqérare dhe shéndetsore 644 12202 a3 24
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet €8 12300 12,018 0
4 |Shérbime nga té treté (a+b+ctd+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 0 0
3) | Sherbimet nga nen-kontrakloret 12401
1) |Trajtime te pergjithshme 611 12402
) |Cera 613 12403
1) [Mirembaitje dhe riparime 615 12404
=) | Shpenzime pér Siguracione G16 12405
) |Kerkim studime B17 12408
1) |Sherbime t& tjera 518 12407 0 0
) |Shpenzime par koncesione, palenta dhe licensa 623 12408
) |Shpenzime ger publicitet, reklama 624 12409
) | Transferime, udhelime, dieta 525 12410
) [Shpenzime poslare dhe telekomunikacioni G526 12411
) |Shpenzime transporti 827 12412
per Blarje 5271 124121
per shitje 6272 124122
1) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413

Page 1




5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) B3 12500
a) | Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
_b) |Akciza 633 12602
¢) | Taksa dhe tarifa vaendore 634 12503
d) | Taksa e regjistimil dhe tatime t= tiera 535+638 12504 76,197 2,406
ll) | Totali i shpenzimeve l1={1+2+3+4+5) 126800 353
Informaté: Viti 2015 Viti 2014
Numri mesatar | te punesuarve 14000 7 3
Investimet 15000 B1758 169202
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 B1768 169202
| nga te cfal: asele te refa 160011 61758
) Pakesimi i aseteve fikse 16002 i
nga fe cifal shilja e aseleve ekzistiese 150027 0
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